
 Servizio Laboratorio Analisi del Latte determinazione n.

 

Oggetto: Variazione  al  quadro  economico  complessivo  dell’appalto  per  la  fornitura  e

installazione di n. 2 piattaforme analitiche integrate per il laboratorio analisi del latte

di Oristano - frazione di Nuraxinieddu, località Palloni - gara europea a procedura

telematica aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 -  criterio di

aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa – numero gara SIMOG:

9018919 -  Codice  identificativo  di  gara  (C.I.G.):  973742487B -  CUP:

G15B22000400002 -  importo  complessivo  dell’appalto  euro  1.223.050,00  IVA

inclusa.

Il Direttore del Servizio

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n.  13 “Riforma degli  enti  agricoli  e riordino delle

funzioni  in  agricoltura.  Istituzione  delle  Agenzie  Agris  Sardegna,  Laore  Sardegna  e  Argea

Sardegna”;

VISTA la  Legge Regionale  13  novembre  1998  n.  31  “Disciplina  del  personale  regionale  e

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 3

febbraio 2011;

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela

sugli enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche;

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario, Repertorio n. 1505/22 del 23.12.2022

con la quale è stato conferito l'incarico ad interim di Direttore del Servizio Laboratorio Analisi del

Latte di Oristano alla Dott.ssa Graziella Carta;

VISTO il  Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (codice dei contratti pubblici) - attuazione

delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di

concessione, sugli  appalti  pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti  erogatori nei settori

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”,

VISTO  l'art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. prevede che, fermi

restando gli obblighi previsti al comma 449 della medesima legge, le amministrazioni pubbliche,

per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia

di rilievo  comunitario,  sono  tenute  a  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica

Pagina 1 di 8

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art60
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=


 Servizio Laboratorio Analisi del Latte determinazione n.

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 del D.P.R.

207/2010  ovvero  al  sistema  telematico  messo  a  disposizione  dalla  centrale  regionale  di

riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 “disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con

invarianza dei servizi ai cittadini” convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, L. 7

agosto 2012, n. 135 (Spending review 2);

VISTA la  determinazione a contrarre del Servizio Laboratorio Analisi del Latte n. 1560/22 del

29/12/2022  , esecutiva, per decorrenza termini, in data 26/01/2023, a seguito di controllo ai

sensi dell’articolo 4 della Legge Regionale n. 15 del 15/05/1995,  con la quale:

• è stato approvato il  progetto per la  < f o r n i tu r a  e  i n s t a l l a z i o n e  d i  n .  2

p i a t ta fo r m e  a n a l i t i c h e  i n te g r a te  p e r  i l  l a b o r a t o r i o  a n a l i s i  d e l

l a t t e  d i  O r i s ta n o  -  f r a z i o n e  d i  Nu r a x i n i e d d u ,  l o c a l i t à

P a l l o n i  > > ;

• si specificava l’impegno finanziario e veniva richiesto al servizio Bilancio e Contabilità

– U.O. Appalti  e Acquisti  l’effettuazione  di una gara europea con una procedura

telematica  aperta,  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  per

l’individuazione  del  contraente,  da  aggiudicare   in  base  al  criterio  dell’offerta

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 3 lettera c) del

Decreto  Legislativo  50/2016,  con  la  seguente  ripartizione  dei  pesi  ponderali  tra

offerta tecnica ed economica:

Tabella 1: ripartizione dei pesi tra offerta tecnica e offerta economica

Elementi di valutazione Peso di ponderazione

Offerta Tecnica 80

Offerta economica 20

TOTALE 100

VISTA  la  determinazione del Servizio Laboratorio Analisi del Latte n. 206/22 del 15/02/2023

con la quale è stato sostituito il Responsabile Unico del Procedimento;

DATO  ATTO CHE il CIG n. 9404709362 riportato nella determinazione a contrarre del Servizio

Laboratorio Analisi del Latte n. 1560/22 del 29/12/2022  è stato cancellato da ANAC per non es-

sere stato perfezionato nei termini dei 90 giorni e sostituito con il nuovo CIG n. 973742487B; 

PRESO  ATTO  CHE  il  Servizio  Bilancio  e  Contabilità,  U.O.  Appalti  e  Acquisti  in  sede  di

redazione del bando e del disciplinare di gara ha rilevato che il quadro economico del progetto è

carente dei seguenti elementi:

Pagina 2 di 8

https://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=2734&tdoc=&s=14&v=9&c=3501&id=103795&va=
https://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=2734&tdoc=&s=14&v=9&c=3501&id=103795&va=
https://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=2734&tdoc=&s=14&v=9&c=3501&id=103795&va=
https://www.sardegnaagricoltura.it/documenti/14_706_20230215153629.pdf
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=2020-10-07
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=2020-10-07
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2012-07-06;95!vig=


 Servizio Laboratorio Analisi del Latte determinazione n.

• non è stato determinato e previsto  l’importo da destinare a contributo ANAC;

• non sono stati determinati e previsti i costi per la pubblicazione del bando di gara e

dell’avviso di aggiudicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – GURI e

su due  dei principali quotidiani a  diffusione  nazionale  e  su due  a maggiore diffusione

locale nel luogo ove si eseguono i contratti (art. 3  del Decreto 2    dicembre 2016 del  

ministero delle infrastrutture e dei trasporti);

• non  è  stato  stato  determinato  e  indicato  l’importo  da  destinare  all’incentivo  per  le

funzioni tecniche ai sensi dell’articolo 113 del codice dei contratti pubblici;

DATO ATTO  che l’ importo complessivo dell’appalto è di 1.223.050,00 IVA inclusa come da

quadro economico sotto riportato:

Tabella 2: quadro economico fornitura ed installazione di n. 2 piattaforme analitiche integrate per il laboratorio 
analisi del latte di Oristano 

A SOMME  A BASE D'APPALTO IMPORTI

A.1 Importo della fornitura soggetto  a ribasso € 1000.000,00  

A.2 Oneri sulla sicurezza non soggetti  a ribasso € 2.500,00  

TOT. A TOTALE IMPORTO  A BASE DI GARA € 1.002.500,00

B Somme a disposizione dell'amministrazione

B.1 IVA su importo a base di gara € 215.668,20

TOT B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE € 220.550,00

A+B TOTALE QUADRO ECONOMICO € 1.223.050,00

RITENUTO di  apportare  al  quadro  economico  della  fornitura  le  integrazioni  necessarie  per

renderlo conforme alle disposizioni di Legge;

VISTA la proposta di variazione al quadro economico precedente, senza variazione all’importo

complessivo  del  progetto,  stimato  in  €  1.223.050,00  IVA inclusa,  come  indicato  dal  nuovo

quadro economico di seguito indicato:

Tabella 3: Nuovo quadro economico del progetto di fornitura

A SOMME  A BASE D'APPALTO IMPORTI

A.1 Importo della fornitura soggetto  a ribasso € 977.810,00  

A.2 Oneri sulla sicurezza non soggetti  a ribasso € 2.500,00  

Pagina 3 di 8

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=2023-05-04~art113
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2017/01/25/17A00485/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2017/01/25/17A00485/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2017/01/25/17A00485/sg


 Servizio Laboratorio Analisi del Latte determinazione n.

A SOMME  A BASE D'APPALTO IMPORTI

TOT. A TOTALE IMPORTO  A BASE DI GARA € 980.310,00

B Somme a disposizione dell'amministrazione

B.1 Contributo Anac € 410,00

B.2 Pubblicità bando di gara - IVA esclusa € 5.783,28

B.3
Incentivi per funzioni tecniche art. 113 d. lgs n. 150/2016 (2% su importo a 
base di gara)

€ 19.606,20

B.4 IVA su importo a base di gara € 215.668,20

B.5 IVA su pubblicità bando di gara -  punto B2 € 1.272,32

TOT B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE € 242.740,00

A+B TOTALE QUADRO ECONOMICO € 1.223.050,00

RILEVATO, inoltre, che è opportuno scorporare e stimare  il costo della manodopera dall’importo

soggetto a ribasso. Tale necessità è dovuta al fatto che in sede di offerta il concorrente deve indicare

i propri costi della manodopera, ai sensi dell’articolo 95, comma 10 del codice dei contratti pubblici, in

quanto si tratta di fornitura con posa in opera, e la stazione appaltante, prima  dell'aggiudicazione,

deve procedere  a verificarne il rispetto;

ACCERTATO che il costo della manodopera del presente appalto è stimato in 1.660,00 euro come

meglio  specificato  dal  dato  disaggregato  dell’importo  a  base  di  gara  riportato  nella  tabella

sottostante; 

Tabella 4: Costi della manodopera, costo della fornitura e importo a base di gara

DESCRIZIONE DELLE SOMME A BASE D'APPALTO IMPORTI

Fornitura ed installazione di n. 2 piattaforme analitiche integrate per il laboratorio
analisi del latte di Oristano - fornitura (IVA esclusa)

€ 926.150,00

Importo  stimato  della  manodopera  conforme  ai  costi  su  Tabelle  Ministero  del
Lavoro (art. 95, comma 10 e art. 23, comma 16 del Codice dei contratti pubblici)

€ 1.660,00

Servizio di manutenzione periodica programmata da eseguirsi secondo le
disposizioni del presente capitolato per un periodo di cinque anni.

€ 50.000,00

Importo soggetto a ribasso € 977.810,00

oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 2.500,00

IMPORTO TOTALE A BASE DI GARA (IVA esclusa) € 980.310,00

Pagina 4 di 8

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=2023-05-04~art95
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=2023-02-01
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=2023-02-01~art23
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=2023-02-01~art95
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=2023-05-04~art113


 Servizio Laboratorio Analisi del Latte determinazione n.

RITENUTO di apportare le modifiche sopra richiamate;

PRECISATO CHE non è necessario sottoporre a nuovo controllo la presente determinazione, ai

sensi dell’articolo 4 della Legge Regionale n. 15 del 15/05/1995,  in quando trattasi di variazione

del  quadro  economico  a  spesa  complessiva  invariata  e  rientrante  nella  discrezionalità  ed

autonomia della stazione appaltante;

PRECISATO, pertanto, che il nuovo importo a base di gara è così distinto:

Tabella 5: Prestazioni e importo dell'appalto

n. Descrizione servizio CPV
principale/

secondaria 

Importi

(IVA esclusa)

1
Fornitura  ed  installazione  di  n.  2  piattaforme
analitiche  integrate  per  il  laboratorio  analisi  del
latte di Oristano

Apparecchi per l'analisi
del latte - 38434530-0 

principale € 927.810,00

2
Servizio di  manutenzione periodica programmata
da eseguirsi secondo le disposizioni del presente
capitolato per un periodo di cinque anni

Servizi di manutenzione
di sistemi e di assistenza

72250000-2
secondaria € 50.000,00

A) Importo soggetto a ribasso € 977.810,00

B) Oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso € 2.500,00

   A) + B)  Importo complessivo a base di gara € 980.310,00

DATO ATTO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vi-

gente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento del personale della RAS e alla

normativa anticorruzione e che, per quanto riguarda il personale dipendente che ha preso parte

al presente procedimento, non sussistono situazioni di conflitto di interesse; 

ACCERTATO CHE la prenotazione n. 3220003004 sul capitolo SC92.0020 effettuata con la  de-

terminazione a contrarre del Servizio Laboratorio Analisi del Latte n. 1560/22 del 29/12/2022 è

decaduta per motivi strettamente contabili a seguito della mancata pubblicazione della gara en-

tro l’esercizio 2022; 

RITENUTO, pertanto, di prenotare e impegnare  le somme indicate all’interno del nuovo quadro

economico;

TENUTO CONTO che:

• il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni giu-

ridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture con-

tabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui essa vie-

ne a scadenza;

• l’art. 7, comma 2, del D.Lgs. 118/2011, in deroga al principio generale n. 16 della com-

petenza finanziaria,  prevede che le obbligazioni  giuridicamente perfezionate attive e

Pagina 5 di 8



 Servizio Laboratorio Analisi del Latte determinazione n.

passive che danno luogo a entrate e spese riguardanti le partite di giro e le operazioni

per conto terzi, siano registrate ed imputate all’esercizio in cui l’obbligazione è perfezio-

nata e non all’esercizio in cui l’obbligazione è esigibile;

RITENUTO, inoltre, di riapprovare la documentazione del progetto di fornitura in oggetto per adeguarla alle

variazioni sopra richiamate;

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 1475/22 del 21 dicembre 2022 con

la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2023-2025 dell’Agenzia Laore Sardegna -

nulla osta all’esecutività della determinazione concesso con deliberazione della Giunta Regio-

nale n. 4/6 del 16 febbraio 2023;

CONSIDERATO che il totale della somma di spesa prevista dal quadro economico è pari a €

1.223.050,00, IVA compresa;

CONSIDERATA la disponibilità sui seguenti capitoli:

• SC92.0020 “attrezz. Tec. c/avanzo” CdR 00.16.01.12 per un importo pari a€ 1.154.994,40

IVA compresa – competenza esercizio 2023;

• SC10.0258 “manut. Attr. Lab. Latte” CdR 00.16.01.12 -  per un importo pari a € 12.200,00

IVA compresa – competenza esercizio 2023; 

• SC10.0258 “manut. Attr. Lab. Latte” CdR 00.16.01.12 -  per un importo pari a € 12.200,00

IVA compresa– competenza esercizio 2024; 

• SC10.0258 “manut. Attr. Lab. Latte” CdR 00.16.01.12 -  per un importo pari a € 12.200,00

IVA compresa– competenza esercizio 2025; 

• SC07.2004 Anticipazioni varie CdR 00.16.01.12 - per un importo pari a €  7.055,60 IVA com-

presa –  competenza esercizio 2023; 

CONSIDERATO di rimandare le restanti somme necessarie per il servizio di manutenzione pe-

riodica programmata degli anni  2026 e 2027, di importo pari, complessivamente, a € 24.400,00

IVA compresa, all’approvazione dei relativi bilanci;

DETERMINA

 1 DI  DISPORRE,  per le  motivazioni  indicate  nelle  premesse,  e  che  qui  si  intendono

integralmente  richiamate,  la  variazione  del  quadro  economico   relativo  all’appalto  della

fornitura e installazione di n. 2 piattaforme analitiche integrate per il laboratorio analisi del

latte  di  Oristano  -  frazione  di  Nuraxinieddu,  località  Palloni -  CIG:  973742487B -  CUP:

G15B22000400002, per un importo complessivo di progetto pari a 1.223.050,00 IVA inclusa;

 2 DI APPROVARE, la  variazione dell’importo a base di gara della fornitura in oggetto, da €

Pagina 6 di 8



 Servizio Laboratorio Analisi del Latte determinazione n.

1.002.500,00 al nuovo importo stimato in € 980.310,00 con una variazione in meno di €

22.190,00;

 3 DI  RI-APPROVARE  l’appalto  della  fornitura  in  oggetto  costituito  dalla  seguente

documentazione:

• capitolato prestazionale;

• relazione tecnico – illustrativa del contesto in cui è inserita la fornitura;

• calcolo  degli  importi per l'acquisizione della fornitura;

• quadro economico degli  oneri complessivi necessari per l'acquisizione della fornitura;

• allegato 1 - Criteri e sub criteri di valutazione dell’offerta tecnica;

• allegato 2 - contenuti e modalità di redazione dell’offerta tecnica.

 4 DI PRENOTARE, ai sensi dell’art. 56,   comma 4   e del  principio contabile applicato di cui alle  -  

gato 4/2 del D.Lgs. 118/2011, le spese, indicate all’interno del nuovo  quadro economico,

come di seguito riportate:  

Tabella 6: Somme prenotazioni spesa

CAPITOLO DESCRIZIONE
 FASE DEL

PROCEDIMENTO
DI SPESA

ESIGIBILITÀ TIPOLOGIA PRESTAZIONE
IMPORTI

(IVA
compresa)

SC92.0020 Fornitura prenotazione 31/12/2023

Fornitura ed installazione di n. 2 
piattaforme analitiche integrate per
il laboratorio analisi del latte di 
Oristano

€ 1.134.978,20

SC10.0258
Manutenzione 
annuale

prenotazione 31/12/2023
Servizio di manutenzione periodica
programmata – anno 2023

€ 12.200,00

SC10.0258
Manutenzione 
annuale

prenotazione 31/12/2024
Servizio di manutenzione periodica
programmata – anno 2024

€ 12.200,00

SC10.0258
Manutenzione 
annuale

prenotazione 31/12/2025
Servizio di manutenzione periodica
programmata – anno 2025

€ 12.200,00

SC07.2004
Pubblicità bando di 
gara

prenotazione 31/12/2023
Pubblicazioni bando e avviso di 
aggiudicazione su GURI e 
quotidiani

€ 7.055,60

 5 DI RIMANDARE l’impegno delle restanti somme necessarie per il servizio di manutenzione

periodica programmata  degli  anni  2026 e 2027, di importo pari,  complessivamente, a €

24.400,00 IVA compresa, all’approvazione dei relativi bilanci;

 6 DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. 118/2011 e del principio contabile applicato

della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2:

• la somma di €  19.606,20 sul Capitolo SC SC92.0020 - “ attrezz. Tecniche C/Avanzo” -

CdR 00.16.01.12,  per incentivi funzioni tecniche dipendenti LAORE (ai sensi dell’articolo

Pagina 7 di 8

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2011-06-23;118!vig=2022-03-15~art56
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2011-06-23;118!vig=2022-03-15~art56
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2011-06-23;118!vig=2022-03-15~art56
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2011-06-23;118!vig=2022-03-15~art56


 Servizio Laboratorio Analisi del Latte determinazione n.

113 del Codice dei Contratti pubblici) beneficiario LAORE Sardegna, Via Caprera n. 8,

Cagliari – CF: 03122560927 - con imputazione all’esercizio 2023 in cui l’obbligazione vie-

ne a scadenza;

• la somma di €  410,00 sul Capitolo SC SC92.0020 - “ Attrezz. Tecniche C/Avanzo” - CdR

CdR 00.16.01.12, spettanti per il contributo ANAC per la pubblicazione della gara, neces-

saria per il pagamento in favore dell’A.N.A.C. Autorità Nazionale Anticorruzione, con sede

in Roma, Via Marco Minghetti n. 10 - Codice Fiscale n. 97584460584  - con imputazione

all’esercizio 2023 in cui l’obbligazione viene a scadenza;

 7 DI ACCERTARE il  recupero delle spese di pubblicazione stimate in euro € 7.055,60 IVA

compresa, come indicate nella tabella 6, sul capitolo EC009.004 “ Recupero anticipazioni va-

rie” - esercizio  2023, in quanto trattasi di somme che a seguito della conclusione della pro -

cedura di gara dovranno essere rimborsate dall’aggiudicatario;

 8 DI PRECISARE che:

• Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del Codice  è Francesco Colizzi;

• Il direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 31 del Codice è Ignazio Ibba;

 9 DI DARE ATTO CHE il CIG n. 9404709362 riportato nella  determinazione a contrarre del

Servizio Laboratorio Analisi del Latte n. 1560/22 del 29/12/2022  è stato cancellato da ANAC

per non essere stato perfezionato nei termini dei 90 giorni e sostituito con il nuovo CIG n.

973742487B; 

 10 DI  INVIARE,  per  conoscenza,  copia  del  presente  atto  al  Commissario  straordinario

dell’Agenzia;

 11 DI PUBBLICARE la presente determinazione per gli adempimenti di cui all'art. 29, commi 1 e

2, del Decreto Legislativo n. 50/2016, sul:

• sito internet dell'Agenzia,  www.sardegnaagricoltura.it, sezione bandi e gare;

• sito internet: http://www.sardegnaagricoltura.it/  sezione atti.

• sito www.serviziocontrattipubblici.it  .   del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

                                                                                              Il Direttore del Servizio

   Graziella Carta

Pagina 8 di 8

http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=

		2023-05-29T11:07:10+0200
	GRAZIELLA CARTA


		2023-05-30T15:25:57+0200
	Ufficio repertorio
	Laore Sardegna (Is_ca) Determinazione repertorio n. 0000748/23  del 29/05/2023




